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رویداد از میان خبرها

 فاطمی -دست اندازی برخی بانک های بیرجند 
در پرداخت تسهیلات اشتغال زایی بار دیگر  در 
و  اشتغال  کمیته  هفتمین  گذشته  روز  جلسه 
سرمایه گذاری بیرجند مطرح شد و مورد انتقاد 

قرارگرفت.
به گزارش»خراسان جنوبی«در این جلسه علاوه 
بر اعلام آمار متناقض مدیران بانک ها و دستگاه 
های اجرایی در زمینه متقاضیان معرفی شده 
برای دریافت تسهیلات اشتغال زایی فرماندار 
بیرجند مستنداتی از سختگیری برخی بانک ها در 
پرداخت تسهیلات اشتغال زایی ارائه شد و از این 
موضوع انتقاد کرد و خواستار تسهیل شرایط شد.

مدیران  برخی  نبود  از  انتقاد  ضمن  »ناصری« 
مربوط در جلسه کارگروه اشتغال شهرستان بر 
حضور شخص مدیر در این جلسات برای رسیدن 

به نتیجه دلخواه تاکید کرد.
وی با بیان این که باید ضمانت های بانکی برای 
متقاضیان به ویژه مددجویان نهادهای حمایتی 
تسهیل شود، افزود: تضامین بانکی برای مبالغ 

بالا و سرمایه گذاری ها باید اعمال شود.
وی با بیان این که تسهیلات کمتر از 20 میلیون 
تومان با یک ضامن قابل پرداخت است و بانک ملی 
به عنوان بزرگ ترین بانک این دستورالعمل را 
رعایت می کند بر اجرای این مهم و تسهیل شرایط 

برای دیگر بانک ها تاکید کرد.
به گفته وی ضامن بانک ها فقط نباید کارمند باشد 
و بانک ها به جای ضامن کارمند از ضامن معتبر هم 

برای تسهیل شدن شرایط استفاده کنند.
وی با بیان این که باید بانک ها تا مبلغ 15 میلیون 
برخی  افزود:  بگیرند،  ضامن  یک  فقط  تومان 
مراجعات مردمی نشان می دهد برخی بانک ها 
فقط کارمندی که در خود استان مشغول است 
را به عنوان ضامن قبول می کنند یا این که فقط 
ضامنی را قبول می کنند که در همان بانک حساب 
داشته باشد. وی بر این اساس خواستار تسهیل 

شرایط بانک ها  شد.

سهم دو نهاد حمایتی  •
مدیر اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیرجند 
 16 در این جلسه به اعتبارات بند »د« تبصره 
قانون بودجه 96 اشاره کرد که از این محل سهم 
دو نهاد حمایتی کمیته امداد امام خمینی)ره( و 
بهزیستی  95 میلیارد و 640میلیون ریال است 
که 76 میلیارد ریال آن سهم کمیته امداد بوده 
و سهم بهزیستی بیرجند هم 19 میلیارد و 640 

میلیون ریال است.
»راستگو« با بیان این که تاکنون 73 میلیارد و 
امام  امداد  کمیته  سهم  از  ریال  میلیون   190
خمینی)ره( بین 9 بانک عامل بیرجند توزیع شده 
است، افزود: در این زمینه 335 طرح با اعتباری 
بیش از 59 میلیاردو 245 میلیون ریال به بانک 

های عامل معرفی شدند. 
به گفته وی تاکنون به 171 طرح کمیته امداد امام 
خمینی)ره( با اعتباری بیش از 28 میلیاردو 565 

میلیون ریال تسهیلات اشتغال زایی پرداخت 
شده است.

وی سهمیه بهزیستی را هم 19 میلیارد و 640 
میلیون ریال اعلام کرد که بین 14 بانک توزیع و 
تاکنون 55 طرح با  8 میلیاردو 700 میلیون ریال 

اعتبار به بانک ها معرفی شده است.

پشیمانی متقاضیان •
مدیر کمیته امداد امام خمینی)ره( منطقه یک 
بیرجند پس از اعلام این آمار و ارقام گفت: وقتی 
متقاضی دریافت تسهیلات به بانک مراجعه می 
کند بانک در ابتدا فهرستی مبنی بر ارائه مدارک 
و ضمانت ها به متقاضی تحویل می دهد که در 
برخی موارد پشیمانی متقاضی را به دلیل نبود 
شرایط و ضامن به دنبال دارد و او را از ادامه کار 

منصرف می کند.
به گفته »حسینی« فهرست نهادهای حمایتی بر 
اساس افراد معرفی شده به بانک ها بوده در حالی 
که بانک ها آمار خود را بر اساس افرادی که موفق 
به دریافت وام شده انداعلام می کنند که خود 
باعث تناقض می شود. وی با اشاره به مشکلات 
مددجویان مبنی بر تامین ضامن کارمند خواستار 
تسهیل شرایط بانک ها یا قبول کردن ملک از 

مددجویان به عنوان وثیقه شد.
خمینی)ره(  امام  امداد  کمیته  مدیر  ادامه  در 
را  شهرستان  امداد  اشتغال  سهمیه  دو  منطقه 
73 میلیاردو 190 میلیون ریال اعلام کرد که 

72 میلیاردو 690 میلیون ریال آن ابلاغ شده و 
تاکنون 335 طرح با اعتباری بیش از 59 میلیارد 
و 345 میلیون ریال به بانک ها معرفی شده است.

به گفته »خزاعی« تاکنون 172 طرح به ارزش 
30 میلیاردو715 میلیون ریال توسط بانک ها 
پرداخت شده است. وی یادآور شد: تاکنون 42 
درصد این سهمیه از محل بند»د« تبصره 16 قانون 
بودجه به کمیته امداد امام خمینی)ره( شهرستان 

محقق شده است. 
رئیس اداره بهزیستی بیرجندهم با اشاره به سهم 
19 میلیارد و 640 میلیون ریالی این نهاد گفت: 

تاکنون 55 مددجو به بانک ها معرفی شدند.
با  مورد   46 تاکنون  که  این  بیان  با  »شرفی« 
7 میلیارد و70 میلیون ریال  اعتباری بیش از 
پرداخت شده است، افزود: میزان برگشتی ها از 

بانک ها از این نهاد کمتر بوده است. 
به گفته وی تاکنون 36 درصد تعهد اشتغال این 

نهاد حمایتی محقق شده است.
معاون امور شعب بانک ملی استان در این جلسه 
به دستورالعمل بانک مرکزی اشاره کرد که بر 
و  تسهیلات  اعطای  دستورالعمل  این  اساس 
معرفی ضامن به تشخیص بانک هاست. »زرنگ« 
با بیان این که نباید تامین ضامن توسط بانک ها را 
سختگیری تلقی کرد، گفت: نباید قانون را دور زد 
بلکه قوانین را به گونه ای انعطاف داد که نشکند. 
وی خواستار وحدت رویه بین بانک ها با برگزاری 

نشست های تخصصی شد.

»افضلی« در جلسه علنی مجلس:
 وزرای نیرو و جهاد عمق فاجعه 

بی آبی استان را نمی دانند

گویا مسئولان وزارت نیرو و وزارت جهاد کشاورزی 
هنوز عمق فاجعه بحران آب در خراسان جنوبی را 

درک نکرده اند.
نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس شورای 
اسلامی این مطلب را روز گذشته در تذکر کتبی خود 

به وزیر جهادکشاورزی در مجلس بیان کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر نماینده مردم 
نهبندان و سربیشه در مجلس، در بخشی از این تذکر 
آمده: همان طور که در تذکر قبلی گفتم بحران آب در 
این منطقه بسیار جدی است طوری که 120 میلیون 
متر مکعب کسری مخزن داریم و از سویی سالانه 
حدود 460 میلیون متر مکعب روان آب بدون مدیریت 
از دسترس خارج می شود و زدن بند خاکی، آبخوان 
داری و مطالعه هامون صابری در حوزه سرزمینی 
خراسان جنوبی ضروری است اما گویا مسئولان 
وزارت نیرو و وزارت جهاد کشاورزی هنوز عمق این 

فاجعه را درک نکرده اند.
در بخش دیگری از این تذکر عنوان شده است: با توجه 
به این که بیشتر عشایر و دامداران شهرستان های 
نهبندان و سربیشه به علت خشکسالی و سایر عوامل 
متحمل خسارت و تلفات دام های بیمه شده خود 
شده اند، غرامت آن ها توسط صندوق بیمه کشاورزی 
پرداخت نمی شود که این موضوع باعث نارضایتی 
عشایر، روستاییان و دامپروران حوزه انتخابیه شده 

و لازم است مسئولان اقدامات لازم را انجام دهند.

ارزیابی ایمنی هوانوردی فرودگاه 
بیرجند 

حیدری - مانور طرح اضطراری هوانوردی در فرودگاه 
بیرجند اجرا شد و ایمنی هوانوردی این فرودگاه مورد 

ارزیابی قرار گرفت.
معاون عملیات هوانوردی فرودگاه بیرجند در گفت 
وگو با خبرنگار ما به اجرای مانور طرح اضطراری 
هوانوردی این فرودگاه با حضور 10 ارزیاب از سازمان 
هوانوردی کشور اشاره کرد که با هدف بررسی نحوه 
عملکرد نیروهای امدادی در مواقع حساس، تعامل 
بهتر دستگاه های فرودگاهی برای به حداقل رساندن 
نیروهای  آمادگی  تقویت  و  احتمالی  های  آسیب 
امدادی و همچنین ارتقای سطح ایمنی هوانوردی 

در استان اجرا شد.
به گفته »بیدختی« این مانور به صورت 2 سالانه در 
استان اجرا می شود و حدود 10 جلسه کارشناسی 
و کمیته ای برای برگزاری این مانور در استان برگزار 

شده است.

اظهارات فرماندار از سخت گیری بانک ها در پرداخت تسهیلات اشتغال بیرجند

سرعت گیر ضامن پیش پای متقاضیان وام
تعهد اشتغال ۲ نهاد حمایتی بیرجند به ۵0 درصد هم نرسید

8 مجتمع گلخانه ای ریشه می دواند
تامین  و  اجرا  برای  تومان  میلیارد  فاطمی-11 
زیرساخت های هشت مجتمع گلخانه ای خراسان 

جنوبی ابلاغ شد.
 رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان در گفت وگو 
با »خراسان جنوبی« از ابلاغ 11 میلیارد تومان برای 
اجرا و تامین زیرساخت مجتمع های گلخانه ای در 
استان خبر داد که از این رقم تاکنون پنج میلیارد تومان 

در قالب اسناد خزانه به استان اختصاص یافته است.
به گفته »ولی پور مطلق« از رقم ابلاغ شده برای 8 
مجتمع گلخانه ای استان 311 میلیون تومان برای 
ای  گلخانه  مجتمع  گاز  شبکه  اجرای  و  آب  تامین 
خوسف، 160 میلیون تومان برای اجرای شبکه برق 
فشار متوسط در نهبندان، یک میلیارد و 420 میلیون 
تومان برای خیابان کشی و گازرسانی مجتمع گلخانه 
ای شهرستان درمیان و 710 میلیون تومان برای 
گازرسانی به مجتمع های سربیشه در نظر گرفته 

شده است.
وی گفت: همچنین یک میلیارد و 59 میلیون تومان 
برای شبکه برق فشار متوسط مجتمع های گلخانه 
ای بشرویه، 514 میلیون تومان برای نصب انشعاب و 
اجرای شبکه گاز مجتمع های سرایان و یک میلیارد و 
279 میلیون تومان برای خیابان کشی و اجرای شبکه 

گاز گلخانه های فردوس اختصاص می یابد.

روی خط ورزش

 مدال های رنگارنگ کاراته کاها 
در جام پلیس

ساکاموتوی  کیوکوشین  کاراته  تیم   - زهرایی 
پلیس  جام  سراسری  مسابقات  مدال  سه  استان 
گرامی داشت یاد و خاطره شهدای مرزبانی را از آن 

خود کرد.
مسئول سبک کیوکوشین ساکاموتوی استان با اعلام 
این خبر به برگزاری این رقابت ها با حضور 400 
کاراته کا در مشهد مقدس اشاره کرد که تیم استان با 
11 کاراته کا به مربیگری »ایرج خلیلیان« و سرپرستی 
سید »شاهرخ حسینی« در این مسابقات حضور یافت.
سید  نوجوانان  سنی  رده  در  »حسینی«  گفته  به 
»امیرحسین  و  شد  قهرمان  حسینی«  »محمدرضا 
مردانی« نیز در جایگاه سوم مشترک قرار گرفت و در 
رده جوانان هم »محمد امین سخاوتی« نایب قهرمانی 

وزن منفی 60 را به خود اختصاص داد.
وی با اشاره به قضاوت سید »شاهرخ حسینی« از 
داوران کاراته استان در این مسابقات افزود: در 
ضمن این تیم کاپ استان برتر این رقابت ها را نیز از 

آن خود کرد.

 ۴۳ گل در هفته هفتم فوتبال بیرجند 

صبا- در هفته هفتم رقابت های فوتبال بیرجند در 
رده سنی زیر 12 سال )پسران( 43 گل به ثبت رسید.
بیرجند  شهرستان  فوتبال  هیئت  دبیر  »کوثری« 
با بیان این مطلب گفت: در این هفته که  5 دیدار 
برگزار شد »سرخ پوشان« شش بر یک »ابومسلم«، 
ب«،  پوشان  »آبی  دو  بر  پنج  »پیروزی)الف(« 
»پیروزی)ب(«،  صفر  بر  هشت  آبی پوشان)الف( 
»شاهین«16 بر صفر »ایران جوان«، »آبی پوشان ج« 

چهار بر یک »پیروزی ج« را شکست داد.

 فرنگی کاران نوجوان در ماراتن ملی

زهرایی –  4 کشتی گیر نوجوان فرنگی کار از روز 
گذشته در رقابت های قهرمانی open کشور حضور 

دارند.
»محمدرضا  گفت:  استان  کشتی  هیئت  رئیس 
جنگی« ، »هاشم زنگویی«، »امیرحسین خسروی« و 
»مرتضی موزرمی« کشتی گیران استان به سرپرستی 
و مربیگری »غلامرضا باغبان«در این ماراتن ملی 

حضور دارند.
به گفته »سروری« این رقابت ها تا 29 دی ماه جاری 

به میزبانی استان کرمان ادامه دارد.

فرخ نژاد -کاهش بودجه استان خراسان جنوبی در 
لایحه بودجه به معنای افزایش فقر، مهاجرت مردم، 

فرار سرمایه و خلاصه خسارت بزرگ به مرز است.
نماینده مردم قاینات و زیرکوه در مجلس شورای 
اسلامی روز گذشته در نطق میان دستور خود 
گفت:  کاهش بودجه استان خراسان جنوبی در 
لایحه بودجه یعنی افزایش فقر، مهاجرت مردم، 
فرار سرمایه و خلاصه خسارت بزرگ به مرز ، اگر 
بودجه ای را انقباضی می بندید راهکارهای جذب 
سرمایه رابه استان های کم برخوردار طراحی 

کنید نمایندگان منتظر اقدام عاجل دولت در این 
امر مهم هستند.

»فرهاد فلاحتی« در ادامه با اشاره به مشکلات 
تجارت  و  صنعت،معدن  وزیر  از  انتخابیه  حوزه 
خواست پروژه فولاد قاینات را دریابد زیرا با وجود 
پیگیری های فراوان که تاکنون انجام شده هنوز 
گره آن گشوده نشده و  پروژه با پیشرفت بالای 70 
درصد رها و اسکلت آهنی لانه کبوتران شده است.

وی با قدردانی از وزارت جهاد کشاورزی برای 
اجرای خرید توافقی زعفران اما این موضوع را هم 

یاد آورشد که کاش برای اجرای چنین طرح مبارکی 
با کارشناسان خبره ای مشورت می شد.

به گفته وی اگر هدف وزارت جهاد کشاورزی کمک 
به قشر زحمتکش زعفران کار بوده است این راهش 
خراسان  کاران  زعفران  بیشتر  که  نیست؛چرا 
جنوبی تولید زیر یک کیلوگرم با پوشال دارند 
و این وزارتخانه خرید کمتر از یک کیلو را لحاظ 
نکرده است. این نماینده مردم در مجلس شورای 
اسلامی در تذکری به وزیرکشور گفت: بازارچه 
مرزی یزدان با قدمتی تاریخی و پیشینه ای مثبت 

در معاملات تجاری با کشور همسایه افغانستان 
چهارسال است که بر درآن قفل زده شده و کسی 
برای ثبات جمعیت در مرز، رشد اقتصادی استان 
زیرکوه  شهرستان  مرزنشین  جوانان  اشتغال  و 

حرکتی مثبت انجام نمی دهد.
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با بیان 
این که راه قاین به بیرجند هر هفته تلفات می دهد، 
افزود: راه برون رفت از مشکل همان گونه که بارها 
در جلسات گفته ام تخصیص مطالبات پیمانکاران 

و تزریق اندکی بودجه است.

»فلاحتی« در نطق میان دستور مطرح کرد

کاهش بودجه خراسان جنوبی یعنی افزایش فقر و مهاجرت


